PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Gabinete do Prefeito

OF. CM. Nº 557/23
(Controle nº 333/23)

Mogi Mirim, 26 de julho de 2 023.

Ao Ilmo. Sr.

ORIVALDO APARECIDO MAGALHÃES
Vereador da Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ref. Requerimento nº. 132/2023

Senhor Vereador,

Faço-me presente, desta feita, junto a Vossa

Senhoria, reportando-me ao Requerimento acima evidenciado, encaminhando-lhe a

resposta da Secretaria de Meio Ambiente, conforme documento que segue acostado

ao presente ofício.

Sendo o| q | cumpria providenciar,

subscrevo-me cordialmente.

' Secretaria de
Meio Ambiente

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE

Despacho

Mogi Mirim, 17 de Julho de 2022.

Para: Secretaria de Obras.

Assunto: Resposta ao Requerimento 132/2023.

Venho por meio deste, respeitosamente informar ao nobre Edil, que foram realizados

ambos os serviços solicitados, sendo que no exemplar de grande porte localizado na calçada

da quadra foi realizada a retirada de galho de grande porte como medida de compensação

de equilíbrio do indivíduo arbóreo e podas de manutenção. já no exemplar arbóreo na calçada

oposta de fronte à residência foi realizada a poda de rebaixamento drástico de copa para que

fosse possível a retirada completa dos galhos que se encontravam sobre o telhado.

Atenciosamente,

PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA OBERDÁN GUAGLIO ALVES

Manejo Arbóreo Secretário de Meio Ambiente

M

Meio AmbienteRua Joaquim Dias Guerreiro, 111 — Jardim Panorama

CEP: 13801-025 Tel: (19) 3806-6050